

# Scandinavian Boiler Service A/S

Karetmagervej 1, 9490 Pandrup

Company reg. no. 20 51 01 88

## Annual report

**1 January - 31 December 2019**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 August 2020.

---

**Tham Yew Hong**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Notes	10
Accounting policies	12

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Management's report

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Scandinavian Boiler Service A/S for the financial year 1 January to 31 December 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Pandrup, 6 July 2020

### Managing Director

Alen Prpic  
Managing director

### Board of directors

Tham Yew Hong  
Chairman

Alen Prpic

Ngu Bee Ling

## Company information

---

<b>The company</b>	Scandinavian Boiler Service A/S Karetmagervej 1 9490 Pandrup
	Phone +4570271000 Fax +4570271001 Web site <a href="http://www.sbs-international.com">www.sbs-international.com</a>
	Company reg. no. 20 51 01 88 Established: 28 October 1997 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Tham Yew Hong, Chairman Alen Prpic Ngu Bee Ling
<b>Managing Director</b>	Alen Prpic, Managing director
<b>Auditors</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankers</b>	Danske Bank A/S
<b>Parent company</b>	SBS International ApS
<b>Subsidiary</b>	SBS Repair ApS, Pandrup

## Management commentary

---

### **The principal activities of the company**

The activity of the company is sales, service and upgrading within the maritime business sector.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 2.452.000 against DKK 3.564.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -999.000 against DKK 484.000 last year. The management consider the results for satisfactory.

The outlook for 2020 is subject to significant uncertainties and impacted by the current outbreak of the Coronavirus, which has significant lower the visibility on what to expect in 2020.

The tanker market has a positive 2019 and 2020 was shaping up to be equally good but the latest developments with the Coronavirus and its impact on world trade could derail this estimate.

Cruise market is facing significant uncertainties due to the covid-19 and the container market will start to recover from mid-2020 onwards. However, even in an upside scenario the pace of recovery will be noticeably weaker than that seen after previous slowdowns.

The bulk market is expected to be on long-term recovery cycle, primarily driven by supply normalization with 2-3% fleet growth annually in the next few years.

SBS remain positive for the coming 2-3 years, as the new building market for ships will be very slow due IMO-regulations coming into force and a general over supply of ships over the previous years



## Income statement 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.452.326</b>	<b>3.564</b>
1 Staff costs	-3.479.018	-3.387
<b>Operating profit</b>	<b>-1.026.692</b>	<b>177</b>
Income from equity investments in group enterprises	-18.500	144
Other financial income from group enterprises	18.145	160
Other financial income	54.314	116
Other financial costs	-16.511	-18
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-989.244</b>	<b>579</b>
Tax on ordinary results	-10.181	-95
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-999.425</b>	<b>484</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	-18.500	-1.556
Transferred to retained earnings	0	2.040
Allocated from retained earnings	-980.925	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-999.425</b>	<b>484</b>

## Statement of financial position at 31 December

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Non-current assets</b>		
Equity investments in group enterprises	500.301	518
Total investments	500.301	518
<b>Total non-current assets</b>	<b>500.301</b>	<b>518</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.686.309	1.641
Total inventories	1.686.309	1.641
Trade debtors	4.152.780	4.609
Amounts owed by group enterprises	2.181.884	1.459
Deferred tax assets	0	10
Other debtors	212.755	853
Total receivables	6.547.419	6.931
Available funds	1.295.996	1.388
<b>Total current assets</b>	<b>9.529.724</b>	<b>9.960</b>
<b>Total assets</b>	<b>10.030.025</b>	<b>10.478</b>

## Statement of financial position at 31 December

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	600.000	600
Reserves for net revaluation as per the equity method	300.894	319
Results brought forward	4.339.586	5.320
<b>Total equity</b>	<b>5.240.480</b>	<b>6.239</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Other debts	76.443	0
Total long term liabilities other than provisions	76.443	0
Trade creditors	2.388.718	3.049
Debt to group enterprises	1.709.430	320
Corporate tax	0	196
Other debts	614.954	674
Total short term liabilities other than provisions	4.713.102	4.239
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>4.789.545</b>	<b>4.239</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>10.030.025</b>	<b>10.478</b>

**2 Mortgage and securities**

**3 Contingencies**

## Notes

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.198.511	3.091
Pension costs	244.808	259
Other costs for social security	<u>35.699</u>	<u>37</u>
	<b><u>3.479.018</u></b>	<b><u>3.387</u></b>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>5</u>

## 2. Mortgage and securities

There are no mortgage liabilities or securities.

## Notes

---

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

### 3. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Joint taxation

Danish Marine Service ApS, company reg. no 31578256 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The total tax payable under the joint taxation amounts to DKK 0 thousand.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
